KECAMATAN MUARA SAHUNG KABUPATEN KAUR

PERSPEKTIF HUKUM EKONOMI SYARIAH

SKRIPSI

Diajukan sebagai salah satu syarat memperoleh

Gelar Sarjana Hukum (S.H)

Oleh:

KUSWANTO

NIM: 1611120059

PROGRAM STUDI HUKUM EKONOMI SYARIAH

FAKULTAS SYARIAH

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) BENGKULU

TAHUN 2021 M/1443 H

2

PERSETUJUAN PEMBIMBING

Skripsi yang ditulis oleh Kuswanto, NIM: 1611120059 dengan judul

“Sistem Sewa Menyewa Kebun Kopi di Desa Ulak Bandung Kecamatan

Muara Sahung Kabupaten Kaur Perspektif Hukum Ekonomi Syariah”

Program Studi Hukum Ekonomi Syariah telah diperiksa dan diperbaiki sesuai

dengan saran Pembimbing I dan Pembimbing II. Oleh karena itu, skripsi ini

disetujui untuk diajukan dalam sidang Munaqasyah skripsi Fakultas Syariah

Institus Agama Islam (IAIN) Bengkulu.

Bengkulu, Agustus 2021 M

Dzulhijah 1442 H

Pembimbing I Pembimbing II

Dr. Zurifah Nurdin, M. Ag Drs. H. Henderi Kusmidi, M.HI

NIP: 197209222000032001 NIP: 196907061994031002

iii

3

iii

4

MOTTO

....

“Hai orang-orang yang beriman, apabila kamu bermu'amalah

tidak secara tunai untuk waktu yang ditentukan, hendaklah